PAGE

[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Четвертое заседание
РЕШЕНИЕ № 25
г. Волчанск
           от 28.04.2016 г.
О структуре и суммах кредиторской задолженности,
мерах,  принимаемых для её сокращения
В соответствии с планом контрольных мероприятий, утвержденного Решением Волчанской городской Думы от 28.01.2016 года № 6 «Об утверждении плана работы Волчанской городской Думы на 2016 год», заслушав информацию начальника Финансового отдела администрации Волчанского городского округа о структуре и суммах кредиторской задолженности по состоянию на 01 апреля 2016 года и мерах,  принимаемых для её сокращения,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о структуре и суммах кредиторской задолженности и мерах,  принимаемых для её сокращения (прилагается).

2. Финансовому отделу администрации Волчанского городского округа осуществлять контроль за состоянием кредиторской задолженности.

3.  Главным распорядителям бюджетных средств, получателям бюджетных средств:
· принять меры по сокращению кредиторской задолженности;

· принимать бюджетные обязательства в пределах, доведенных до них лимитов бюджетных обязательств, если иное не предусмотрено бюджетным законодательством, с учетом обязательств, принятых и не исполненных по состоянию на 01 января 2016 года;
· экономию лимитов бюджетных обязательств направлять на погашение кредиторской задолженности.
4. Органам местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений осуществлять контроль за состоянием кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и автономных учреждений.

	Глава Волчанского
городского округа

                                          А.В. Вервейн
	                 Председатель
                 Волчанской городской Думы

                                               А.Ю. Пермяков

	Приложение к решению

Волчанской городской Думы от 28.04.2016г. № 25

 Информация

о структуре и суммах кредиторской задолженности и мерах,

принимаемых для её погашения

По данным главных распорядителей бюджетных средств, бюджетных и автономных учреждений по состоянию на 01 апреля 2016 года кредиторская задолженность составила 42533,7 тыс.руб., в том числе по бюджетным и автономным учреждениям  6726,9  тыс.руб.

По состоянию на 01.01.2016 года по данным годовой отчетности общая сумма кредиторской задолженности составляла 73856,3 тыс.рублей с учетом текущей задолженности.
Кредиторская задолженность муниципальных учреждений, за исключением бюджетных и автономных учреждений на 01.04.2016 года

Таблица 1

Тыс.рублей

	Наименование ГРБС
	Всего задолженность на 01.04.2016

	Администрация ВГО
	33028,9

	МКУ «УГХ»
	1353,8

	Комитет по управлению имуществом ВГО
	202,0

	Отдел образования ВГО
	1178,9

	Дума ВГО
	11,2

	Контрольно-счетный орган ВГО
	31,9

	ИТОГО:
	35806,7

Кредиторская задолженность по органам местного самоуправления и казенным учреждениям на 01.04.2016 года составила 35806,7 тыс.рублей, в том числе по исполнительным листам 31446,2 тыс.руб. Сумма задолженности без учета исполнительных листов 4360,5 тыс.рублей.
Кредиторская задолженность по бюджетным и автономным учреждениям по состоянию на 01.04.2016 года составила 6726,9 тыс.рублей, в том числе по учреждениям в сфере образования 6152,9 тыс.рублей, в сфере культуры 574,0 тыс.рублей.
Кредиторская задолженность муниципальных учреждений Волчанского городского округа в разрезе КОСГУ по состоянию на 01.04.2016

Таблица 2

Тыс.рублей

	Наименование КОСГУ
	Всего задолженности на 01.04.2016г.
	В том числе:

	ОМС и казенные учреждения
	Бюджетные и автономные учреждения

	1
	5
	6
	7

	Оплата труда с начислениями
	1293,3
	450,4
	842,9

	Услуги связи
	0,0
	0,0
	0,0

	Транспортные услуги
	89,0
	51,4
	37,6

	Коммунальные услуги
	4479,0
	1704,9
	2774,1

	Работы, услуги по содержанию имущества
	2295,5
	1924,9
	373,6

	Прочие работы, услуги
	1180,8
	1255,8
	585,0

	Приобретение основных средств
	2868,0
	2745,2
	122,8

	Приобретение материальных запасов
	2085,2
	183,7
	1901,5

	Прочие расходы
	27583,0
	27493,6
	89,4

	ИТОГО:
	42533,7
	35806,8
	6726,9

Постановлением главы Волчанского городского округа от 30.12.2015 года № 967 «О мерах по реализации Решения Волчанской городской Думы от 24.12.2015 года № 96 «О бюджете Волчанского городского округа на 2016 год» главным распорядителям средств бюджета Волчанского городского округа определены меры по сокращению и недопущению роста задолженности:

- проводить инвентаризацию принятых обязательств в части просроченной кредиторской задолженности с оформлением в установленном порядке актов сверок с контрагентами. По результатам проведенной инвентаризации и сверки, осуществлять списание просроченной кредиторской задолженности;

- принимать меры по сокращению кредиторской и дебиторской задолженности муниципальных учреждений за прошлые периоды;

- не принимать решений, ведущих к необоснованному увеличению расходов муниципальных учреждений, к росту дебиторской и кредиторской  задолженности муниципальных учреждений, в том числе по выплате заработной платы и оплаты коммунальных услуг;

- принимать бюджетные обязательства в пределах, доведенных до них лимитов бюджетных обязательств, если иное не предусмотрено бюджетным законодательством, с учетом обязательств, принятых и не исполненных по состоянию на 01 января 2016 года;

- не производить перемещение бюджетных ассигнований, выделенных получателям бюджетных средств на выплату заработной платы, начислений на выплаты по оплате труда и коммунальных услуг на другие статьи расходов.

Начальник Финансового отдела                                                                             Т.В.Симонова